
UCHWAŁA NR XLVI/300/22 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1297), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami,  gmina 
zapewnia: 

1) odbieranie i zagospodarowanie każdej ilości odpadów komunalnych wytworzonych w gospodarstwie 
domowym,  zgormadzonych w sposób i na zasadach określonych w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy; 

2) wyposażenie nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 2. 1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będą odbierane nieodpatnie następujące 
odpady: 

1) papier (odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury); 

2) szkło (odpady ze szkła, w tym odpady opkowaniowe ze szkła); 

3) metale (odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali); 

4) tworzywa sztuczne (odpady tworzyw sztucznych, w tym opakowaniowe tworzyw sztucznych); 

5) opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) odpady niebezpieczne; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

15) tekstylia i odzież; 

2. Gmina nie zapewnia przyjmowania bioodpadów przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, ponieważ w całości zapewnia odbieranie tych odpadów z miejsc ich wytwarzania. 

3. Szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych  określa 
odrębna uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w Gminie Kolno. 

§ 3. Odpady komunalne wytworzone na terenie nieruchomości będą odbierane  bezpośrednio w miejscu ich 
wytwarzania z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - raz na dwa tygodnie; 

Id: F4A484F3-FF8A-4B29-B9C9-B759EBA7F82E. Podpisany Strona 1



2) bioodpady stanowiące odpady komunalne - raz na dwa tygodnie w miesiącach od marca do listopada, 
w pozostałych miesiącach - raz na miesiąc; 

3) odpady zebrane selektywnie wymienione w § 2 ust. 1 pkt 1–5 - jeden raz w miesiącu; 

4) odpady zebrane selektywnie wymienione w § 2 ust. 1 pkt 11, 12, 13 -  minimum dwa razy w roku, zgodnie 
z harmonogramem odbioru. 

§ 4. Zaistniałe przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne lub prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, należy zgłaszać do Urzędu 
Gminy Kolno pisemnie na adres: Urząd Gminy Kolno ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno, telefonicznie: nr 
86 278-91-20 lub elektronicznie na adres: ugkolno@gminakolno.pl        

§ 5. Traci moc uchwała Nr Nr XVII/128/20 Rady Gminy Kolno z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r.,  poz. 2657) . 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Id: F4A484F3-FF8A-4B29-B9C9-B759EBA7F82E. Podpisany Strona 2

mailto:ugkolno@gminakolno.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




